Mariano Riera, escultor de la vila de Mataró, bisbat de Barcelona, inseguint la deliberació de concell de la confraria de Maria Santissima del Roser, fundada en la iglesia parrochial de la present vila de Mataró, promesa feta als trentahu
(1)
del mes de nohembre prop passat, constituhintse principal en las cosas infrascritas per Antoni Riera, escultor de dita vila, son pare, qui de present y dies ha se troba fora de la present vila de Mataró y sens speranza de venir de dies de son grat etc convé y en bona fe promet als honorables Joseph Mates, candeler de cera, Pere Cata, manyà, Martí Simón, notari y Joseph Clavell sastre, tots de dita vila de Mataró, com a administradors que son lo corrent any de la dita confraria de Nostra Señora del Roser, ço es los dits Joseph Mates y Pere Cata, absents etc. y los dits Martí Simón y Joseph Clavell, presents, que ell dit Mariano Riera per de assi lo die de la Purificació de Nostra Señora que es als dos de febrer primer vinent del any mil sis cents noranta sinch tindrà posada en lo retaula que de present se va fent y construhint en lo altar de Maria Santissima del Roser de dita parrochial iglesia que se obligà en fer y fabricar dit Antoni Riera, son pare, ab lo acte de preu fet ques feu als quatre de setembre mil sis cents noranta, una andana de las dos que faltan en dit retaule ab la conformitat, perfecció y modo que está expressat y descrit en dit acte y stabba de aquell. Tot lo que promet attendrer y cumplir sens dilació alguna ab salari de procurador dins la present vila de Mataró..

(1) Nota marginal: per lo que se li pagarán immediadament firmat lo present acte setanta quatre lliures, sis sous.

Nº 201

Dicto die imdicta villa Mataronis

Ego Marianus Riera, sculptor villae Mataronis, diocesis Barcinonae, gratis, etc. confiteor et in veritate recognosco vobis reverendo Joanni Roca, presbitero dictae villae Mataronis, clavario confratriae Beatissimae Virginis Mariae de Rosario, in ecclesia parochiali presentis villae Mataronis institutae et fundatae, licet absenti, etc. quod modo infrascripto dedistis et solvistis mihi septuaginta quatuor libras, sex solidos et septem denarios, monetae Barcinonae, et sunt ad bonum computum illarum mille viginti duarum librarum et quindecim solidorum in et cum inferius calendato conventionis et capitulationis modo et firma eo contentis dare et solvere promissarum de pecuniis dicte confratriae Antonio Riera, sculptori dictae villae Mataronis, patri meo, pro constructione et fabrica tabulati lignei sive retaule Beatae Mariae de Rosario, dictae parochialis ecclesiae, quod pro computo dictae confratriae sumptibus dicti patris mei fit et construhitur ut patet in et cum instrumento conventionis et capitulationis circa dictam constructionem predicti tabulati facto et firmato per et inter admodum reverendum priorem et honorabiles administratores tunch dictae confratriae Beatae Mariae de Rosario ex una et dictum Antonium Riera, genitorem meum partibus ex altera, recepto apud Segismundum Ros, notarium publicum dictae villae Mataronis, secretarium praelibatae confratriae, die quarta mensis septembris anno millesimi sexcentesimi nonagesimi et procedunt prescriptae septuaginta quatuor librae sex solidi et septem denaris ex caritatibus inventis ab las cistelletas pro dicto tabulatis et sunt ipsemet que per administratores anni proxime preteriti dimittae fuerunt et existebant reconditae in archivo dictae confratriae. Et ego ipsam quantitatem exigo tanquam habens ad id posse a dicto Antonio Riera, patre meo, tam videliscet ex verbo mihi ut assero factae. Modus vero so-

lutionis dictarum septuaginta quatuor librarum, ex solidorum e
septem denariorum, talis fuit et est quoniam illas habui et
recepi per manus vestras dictorum honorabiles Martini Simon et
Joseph Clavell, administratoribus praedictis, numerando realit
et de facto in notarii et testium infrascriptorum presentia...

ACA-not. RDS, Segimón; reg. 376; 1694; sin foliar.

Nº 202

Dicto die in dicta villa Mataronis

Mariano Riera, escultor de la vila de Mataró, bisbat de Barcelona, inseguint la deliberació de concell de la universitat de dita vila presa lo die present de...Grat etc. se obliga a tot lo que per Antoni Riera, escultor de la mateixa vila, son pare, es estat promés y se es obligat ab lo acte de preu fet del retaule de Maria Santissima del Roser de la dita present vila de Mataró, fet y firmat entre los senyors prior y administradors de dita confraria de una y lo dit (en blanco) de part altra, rebut en poder del notari y secretari de dita confraria als (en blanco) fiat large in solidum...

ACA-not. RDS, Segimón; reg. 377; 1695; sin foliar.

Nº 203

Die vigesima mensis junii, anno a Nativitate Domini Mille-
simo sexcentesimo nonagesimo quinto, in villa Mataronis,
diocesis Barcinonae.

Ego Marianus Riera, sculptor villae Mataronis, diocesis
Barcinonae, tamen deliscet nomine meo proprio quam uti procura-
tor ad infra et alia per agenda legitime constitutus et ordina-
tus ab Antonio Riera, etiam sculptore dictae villae Mataronis,
patre meo, ab ipsa villa absente, pro ut de mea procuratore
constat instrumento recepto apud dominum Michaellem Portell,
auctoritate excellentissimi domini Emporiarum comitis, nota-
rium publicum villae et comitatus Emporiarum ⁽¹⁾ decima quarta
die mensis desembris anni millesimi sexcentesimi nonagesimi
tertii, pro ut dictus notarius suis certificatoriis ~~et~~ literis
manu et signo suis subscriptis et subsignatis fidem facit
dictis respective nominibus. Gratis, etc. confiteor et in ve-
ritate recognosco vobis Josepho Mates, candelario cere et Pe-
tro Cata Serdio, ambobus dictae villae Mataronis his presenti-
bus, quod numerando realiter et de facto ad meas omnimodas vo-
luntates dedistis et solvistis mihi dictis res respective no-
minibus triginta unam libras, quatuor solidos et octo denarios,
monetae Barcinonae, et sunt ad bonum computum illarum mille
viginti duarum librarum et quindecim solidorum barcinonesium
que dicto Antonio Riera, patri meo in et cum inferius calendato
instrumento capitulationis solvere promissae fuerunt de pecuniis
confratriae Beatae Mariae de Rosario, in ecclesia parochiali
Beatae Mariae dictae villae Mataronis institutae et fundatae
pro constructione et fabrica tabulati lignei sive retaule Bea-
tae Mariae de Rosario, quod pro computo dictae confratriae
sumptibus dicti patris mei et meis factum jam est tum et po-
situm in prefata ecclesia ac infrascripto proprio loco sive
capella pro ut de dicta capitulatione que facta fuit per
et inter dominos priorem et administratores tunch dictae con-
fratriae ex una et dictum Antonium Riera, patrem meum, parti-
bus ex altera constat instrumento recepto apud Segismundum

Ros, notarium publicum, dictae villae Mataronis die quarta mensis septembris anni millesimi sexcentissimi nonagesimi et vos dictas triginta unam libras, quatuor solidos et octo denarios solvistis seu bistraxistis (scilicet medietatem pro utroque vestrum) pro dicta confratria animo de ipsa confratria dictam quantitatem recuperandi insequendo deliberationem concilii ejusdem confratriae celebrati die presenti.

Et ideo renuntiando...

ACA-not. ROS, Segimón; reg. 377; 1695; sinfoliar.

1702, julio, 16.

Nº 204

Die decima sexta mensis julii anno Nativitate Domini millesimo Septingentesimo secundo, in civitate Mataronis, diocesis Barcinone.

Nos Franciscus Manent et Castellar et Franciscus Manent et Castellar, pater et filius, deoratores ambo civitatis Mataronis diocesis Barcinone, solvendo et satisfaciendo vobis infrascripto Josepho Herrera, bracteario cive Barcinone, ducentum quatuordecem libras et sex solidos monete Barcinone pro concimilibus per nos vobis debitis pro pretio seu valore cujusdam partite de panys de or, valoris ejusdem quantitatis, per vos nobis venditorum et per nos a vobis habitorum et receptorum, realiter et de facto, per realem et efectivam traditionem ad nostras omnimodas voluntates. Gratis etc. assignamus et consignamus vobis dicto Josepho Herrera, presenti, firmae meae dicti Francisci Manent et Castellar, senioris et absentis, firme meae dicti Francisci Manent et Castellar, junioris et notario infrascripto et concimiles ducentum quatuordecim libras et sex solidos, monetae Barcinone, habendas et recipiendas abs confratria Beatae Mariae de Rosario, in ecclesie parochiali Beatae Mariae de civitatis Mataronis, institutae et fundatae seu ab ejus administratoris et clavario qui tuncherunt et ex illis similibus ducentum quatuordecim libras, sex solidos, quas dicta confratria seu dicti ejus administratores et clavarius nobis dare et solvere tenentur prima dominica mensis aprilis anni millesimi septingentesimo quati pro ultima solutione que tunch ad terminum erit ex quantitate per eandem confratriam seu per consilium illius nobis dare et solvere promissa ratione da have nosaltres dits pare y fill Manents y Castellars acabat de dorar y estofar lo retaula de dita Confraria ut parit quadam deliberatione concilii ipsius confratriae, recepta apud notarium infrascriptum, uti secretarium illius, die vigesima octava mensis junii anni millesimi septingentesimi nonagesimi nono, quae soluti faci et complementum dictae quantitates has itaque seu

melius etc cedentes et mandantes vobis ex causa predicta
omnia jura etc. quibus juribus etc. possitis et valeatis
supradictas ducentum quatuor decem libras et sex solidos per
nos vobis cum presenti assignatas et consignatas a predicta con-
fratria Beatae Maria de Rosario seu a dicti ejus administratori-
bus et clavario pettere, exigere etc. et de receptis etc. apo-
cham et apochas albarana etc. facere et firmare etc. clama...
in super convenimus et promitimus vobis supradictas ducentum
quatuordecim libras et sex solidos per nos cum presenti vobis
assignatas et consignatas facere, habere etc. quodque tenebimur
vobis et vestris de evictione etc. ...ego dictus Franciscus
Manenet et Castellar, junior, quia minor sum viginti quinque
annorum major, vero viginti duorum renuntio propterea benefi-
tio meae minoris etatis, etc. Actum etc.